Atque ita rescripsit. Die 21 Aprilis 1899.
C. Card. Mazzella Praet.
D. Panici Secr.

Sit igitur cura Ven. Cleri, ut de tenore huius Rescripti ii, quorum
interest, edoceantur.

Ab Orrdinariatu Episcopali Parentino-Polensi

Parentii, die 3 Maji 1890.

1 Joannes Baptista
Episcopus.

Apud. J. Prodan, Borba za glagolicu, Zadar 1000, p. 202 s. Nota, quod
Decreto S. Rituum Congregationis 14 Augusti 1900 (cfr. N. 100 A) basis iuridica
huius Rescripti innovata est.

114. 1000, 3 Septembris, Zagrabiae.

Primus Congressus catholicus Croaticus Zagrabiae diebus 3 ad 5
Septembris a clericis et laicis ex Croatia et Slavonia, Istria et Dalmatia,
Bosnia et Hercegovina nec non ex terris Slovenicis (praesentibus ex
provincia Zagrabiensi Georgio Posilovió Zagrabiensi archiepiscopo, Jo­
seph Georgio Strossmayer Diakovensi, Antonio Maurovic Segnensi; Julio
Drohobeczky KriZevacensiepiscopis; ex provincia Vrhbosnensi Josepho
Stadler Vrhbosnensi archiepiscopo; ex provincia Goritiensi episcopis
Antonio Mahnié Veglensi et Antonio Jeglió Labacensi; ex provircia
Jadrensi Francisco Philippo Nakié Spalatensi et Josepho Maréelic Ra­
cusino episcopis, aliisque praelatis ac praepositis provinciarum Regu­
larium) habitus, secunda Resolutione S. Sedi, de encyclica , Grande
Manus* (cfr. N. 84) et Declaratione S. Rituum Congregationis i14 Au­
gusti 1900 (cfr. N. 109 A), gratias agens, eo quod usus privilegii litur­
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giae Glagolito- Romanae praesenti aetate praecipue pro religione et
ecclesia apud Croatas necessarius est, votum depromit, ut benevolentia
S. Sedis usus idem non tantum conservetur sed etiam dilatetur.

II. Rezolucija: Zahvaljujuci Gospodinu Bogu i sv. Stolici, 3to je
Hrvatima vec u davnini dana te u najnovije doba okruZnicom , Grande
Munus* i Odlukom sv. Zbora za obrede od 22. augusta 1900. priznata
povlastica, da mogtu sluzbu Bozju obavljati u svom staroslovenskom
jeziku i staroslovenskim pismom, prvi hrvatski katolicki sastanak drZi,
da je ova povlastica, napose u danasnje doba veoma nuzna i po vjeru
i po crkvu medju Hrvatima, te stoga izjavljuje vrucu svoju Zelju i
pouzdanu nadu, da ce se taj dragocjeni amanet dobrotom sv. Stolice
ne samo uzdrZati nego i prosiriti.

Quum haec Resolutio una cum actis eiusdem Congressus ab
archiepiscopo Zagrabiensi S. Sedi relata esset, hae desuper litterae
responsales emanatae sunt.

R.mo D.no Georgio Posilovié Archiepiscopo Zagrabiam.

58,074.
lll.me et R.me Domine!

Communicavi cum Beatissimo Patre litteras, quibus me de felici
exitu catholici Croatiae coetus doccebas. — Ut vero quaesunt in coetu
statuta optatam secundamque habeant exequutionem,tibi et universis qui
in eo adfuerant, Apostolicam benedictionem iterum omni affectu im­
pertitur. Tibi fausta quaeque a Domino adprecatus, me libens profiteor.
Romae, 15. septembris 1900.